e o Magistrado poderá determinar aplicação de multa e demais medidas judiciais previstas em
Lei.

e.3) O arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de
0,5% (meio por cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e
o máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei nº 9.289/1996 (Tabela III); O
recolhimento deverá ser feito através da (GRU) Guia de Recolhimento da União,
conforme determina a Resolução nº 03/2011, do TRF-2ª Região;

e.4) Deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos

[...]

29.979.036/0001-40)

EXECUTADO: MAURICIO DE SIQUEIRA ARCOVERDE (CPF:
514.733.137-91).

BEM: Área de Terras situada na Rua Luiz Augusto Victer (Rua da Escola
Publica), 344, Aldeia Velha, Silva Jardim/RJ, em Quartéis, 2º Distrito de Silva Jardim/RJ,
com 1.080,00m² (um mil e oitenta metros quadrados), desmembrada de uma maior porção,
com as características, medidas e confrontações seguintes: 24,00m de frente com a Rua da
Escola Pública; 24,00m nos fundos com terras de Aurélio Bizzo e José Lopes Silva; 46,30m
pelo lado direito com terras de Delair José Mozer;

[...]

pequena construção (originalmente, parecia ser uma quitinete), mas que está em mau estado
de conservação. Imóvel com Inscrição Cadastral nº 0008604  e matriculado sob nº 4.845, no
Cartório de Registro de Imóveis Ofício Único de Silva Jardim/RJ (antiga matrícula nº 308).

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), em 17 de
novembro de 2023.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

DEPOSITÁRIO: MAURÍCIO DE SIQUEIRA ARCOVERDE, Rua Lopes
Trovão, 134, 702-A, Icaraí, Niterói/RJ e/ou Rua Luís Augusto Victer, 344, Aldeia Velha,
Silva Jardim/RJ.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Luís Augusto Victer, 344, Aldeia Velha,
Silva Jardim/RJ.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 678.391,96 (seiscentos e setenta
e oito mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos), em 28 de fevereiro de
2021.

ÔNUS:   Penhora nos autos nº 0000821-64.2012.4.02.5117, da 3ª Vara Federal
de São Gonçalo/RJ; Indisponibilidade nos autos nº 0145269-05.2017.4.02.5102, da 3ª Vara
Federal de Niterói/RJ; Penhora nos autos nº 0036251-72.2015.4.02.5117, da 2ª Vara Federal